附件 8：

关于 2020 年巴州本级社会保险基金决算的说明

巴州财政局、人力资源社会保障局和医疗保障局关于

2020 年巴州社会保险基金决算的报告已报巴州人民政府和

人大同意，现将有关情况公布如下：
2020 年，巴州本级社会保险基金总收入 525,423 万元

(决算报表中“小计数”，不含上下级往来，下同)，总支出

543,609 万元，本年收支结余-237,964 万元，年末滚存结余

402,936 万元。分项情况如下：

一、企业职工基本养老保险基金

    本年收入 204,813 万元，其中：基本养老保险费收入

190,327 万元，利息收入 3,943 万元，财政补贴收入 6,158

万元。本年支出 259,666 万元，其中，基本养老金支出

242,555 万元，丧葬补助金和抚恤金支出 10,993 万元。本年

收支结余-271,483 万元。年末滚存结余 35,997 万元，其中：

个人账户滚存结余 716,238 万元。

二、机关事业单位基本养老保险基金

    本年收入 47,161 万元，其中：基本养老保险费收入

21,792 万元，财政补贴收入 24,666 万元。本年支出 51,463

万元，其中，基本养老金支出 51,337 万元。本年收支结余

-4,405 万元，年末滚存结余 719 万元。

三、城镇职工基本医疗保险基金

    本年收入 166,544 万元，其中：基本医疗保险费收入

162,902 万元。本年支出 135,617 万元，其中，基本医疗保

险待遇支出 134,422 万元。本年收支结余 30,926 万元，年

末滚存结余 264,401 万元，其中：个人账户滚存结余 148,768

万元。

四、居民基本医疗保险基金

    本年收入 89,780 万元，其中：个人缴费收入 26,364 万

元，财政补贴收入 62,978 万元。本年支出 73,003 万元，其

中，基本医疗保险待遇支出 63,491 万元。本年收支结余

16,777 万元，年末滚存结余 54,155 万元。

五、工伤保险基金

    本年收入 4,326 万元，其中：工伤保险费收入 4,090 万

元。本年支出 8,858 万元，其中，工伤保险待遇支出 8,846

万元。本年收支结余-5,717 万元，年末滚存结余 10,974 万

元。

六、失业保险基金

    本年收入 12,799 万元，其中：失业保险费收入 12,111

万元。本年支出 15,002 万元，其中，失业保险金支出 5,522

万元。本年收支结余-4,061 万元，年末滚存结余 36,690 万

元。